
Комитет образования администрации городского округа «Город Чита» 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» 

(МБОУ СОШ №5) 
 

ПРИКАЗ 
 
 

27.01.2023г.                    № 12 
 

О переходе на непосредственное полное применение федеральных основных 
общеобразовательных программ НОО, ООО и СОО в МБОУ СОШ№5. 

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений 
в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 
Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной 
деятельности с непосредственным полным применением федеральных основных 
общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего 
общего образования (далее – ФООП) в МБОУ СОШ №5 
2.Утвердить Положение 
о рабочей группе МБОУ СОШ №5 по приведению ООП НОО, ООО и СОО в 
соответствие с ФООП 
3. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной 
деятельности с непосредственным полным применением ФООП в МБОУ СОШ №5 
(далее – рабочая группа) в следующем составе: 
Руководитель: Шемякина В.В. 
Заместитель руководителя:  заместитель директора по УВР Сараева Л.И. 
Учитель начальных классов Гамова О.С 
Учитель математики Дробышева С.А. 
Учитель русского языка и литературы Фалилеева Е.В. 
Преподаватель организатор ОБЖ Фалилеев Р.А 
Учитель биологии Шинкарева О.П 
. 
Педагог-психолог Цыренова А.С 
Социальный педагог Михайлов А.А. 
3. Рабочей группе: 

• осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному 
настоящим приказом; 



• руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством 
и разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов 
государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере 
образования; 

• при необходимости приглашать на заседания рабочей группы 
представителей администрации школы, педагогического совета и иных 
органов управления школой; 

• решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-
графиком. 

4. Секретарю Алтынниковой Ю.С., в срок до 01.02.2023 под подпись довести 
настоящий приказ до сведения поименованных в нем работников. 
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 


	Комитет образования администрации городского округа «Город Чита»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Средняя общеобразовательная школа № 5»
	(МБОУ СОШ №5)

